GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO NORTE 2

EEC - Equipe de Especialistas em Currículo

Rede nº 720/25

Data: 27/11/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS COORDENADORES DE GESTÃO PEDAGÓGICA CGP/CGPG

DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, FINAIS E DE ENSINO MÉDIO DE

TEMPO PARCIAL E INTEGRAL E DOS PROFESSORES MULTIPLICADORES PARA O 1º

SEMINÁRIO DE PRÁTICAS EXITOSAS DO PROGRAMA MULTIPLICA – 2025.2

Prezados diretores;

Convoco, TODOS os Coordenadores de Gestão Pedagógica CGP/CGPG das Escolas de

Ensino Fundamental Anos Iniciais, Finais e do Ensino Médio de tempo parcial e integral, bem

como dos Professores Multiplicadores (conforme tabela abaixo), para participarem do 1º Seminário

de Práticas Exitosas do Programa Multiplica – URE Norte 2.

Este seminário é um momento de conclusão da 2ª edição/2025 e será um momento de

compartilhamento de experiências, valorização do trabalho e fortalecimento da rede de formação

continuada do Programa Multiplica SP.

Data: 02/12/2025

Horário: 08h às 13h

Local: EE Albino César - Rua Cajamar,05- Vila Mazzei- SP

PROFESSORES MULTIPLICADORES

ESCOLA PROFESSOR

JOSE MARIA REYS PROF ANA PAULA DE CASSIA ZAMBON

TITO PRATES DA FONSECA ANDERSON LOUREIRO CURCIO

EE JOSE MARIA REYS  ELISANGELA BISCARO BAESSO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO NORTE 2

EEC - Equipe de Especialistas em Currículo

JOSE MARIA REYS  FABIANO GABRIEL DAS NEVES

JOSE MARIA REYS  GABRIELA DE LIMA MACHADO

JOSE MARIA REYS  HUYARA ANHAIA DE LEMOS

RAQUEL ASSIS BARREIROS

PROFA

KARLOS MESQUITA DE ARAUJO ALMEIDA

PEDRO DE MORAES

VICTOR DR

KEITH VASCONCELLOS RIBEIRO

SEBASTIAO DE SOUZA

BUENO PROF

LEILA KARAM

JOSE MARIA REYS  LUCIANA TIAGO ZITTI

JOAO LIGABUE CONEGO LUIZ LEIDIONES ROCHA DE OLIVEIRA

IZAC SILVERIO PROF MARA LUCIA CACADOR

VERIDIANA CAMACHO

CARVALHO GOMES PROFA

ROBSON CANDEIAS MACEDO

DAVID EUGÊNIO SHEILA HADASSA BARONE GUEDES

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino – Norte 2